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Békehírnök-elõfizetés

A Békehírnök II. féléves elő-
fizetésének megújítását kérjük júni-
us 15-ig a Békehírnök számlájára át-
utalni vagy békehírnökös csekken,
illetve a pénztárban személyesen
befizetni.

Csoportos előfizetés ára: 3600
Ft/félév, Egyéni előfizetés ára: 3800
Ft/félév.

A csekken történő befizetés iga-
zolását kérjük június 15-ig jelezni a
pénztár e-mail címén: budaihel-
la@baptist.hu.

Örömmel köszöntjük új előfizető-
inket!

A BTA szociális szakon tanuló
hallgatói részére 2010. április 8–10.
között háromnapos szakmai progra-
mot szerveztek. Az immár hagyomá-
nyosan meghirdetett „túlélő túrán”
55 elszánt diák vett részt Serafin József
tanár vezetésével. A tanulmányi
program célja a gyakorlatban bemu-
tatni országunk egy regionális köz-
igazgatási egységén (Tolna megye)
belül működő szociális intéz-
ményrendszer hálózati egységeit, az
állam, a civil szerveződések és ke-
resztyén egyházak által támogatott
létesítményekben folytatott gondo-
zói, rehabilitációs, karitatív és huma-
nitárius munkát, nem utolsósorban
szemléletében egységessé formálni
az érintett szakirányon tanuló hallga-
tók közösségét.

A program úti céljának első állo-
mását, Györköny községet az M6-os

autópályán közelítettük meg. A „Sző-
lőtő” névre keresztelt Alkoholisták
Gyógyulását Elősegítő Alapítvány
központját az intézmény alapítója,
aki egyben az alapítvány elnöke, Hi-
dasi György személyes bizonyságtéte-
lével, felesége és munkatársai meg-
győző beszámolóikkal mutatták be.
Ismertették a 25 főt érintő gyógyító,
nevelő munka egyénenként két-
három évre tervezett rehabilitációs,
személyes munkaterápián alapuló
programját. Vázolták a gyümölcster-
mesztéssel együtt járó nehézségeket,
és bemutatták a 100%-os almalékészí-
tés folyamatát. Kiemelték a Magyar-
országi Evangélikus Egyház által
nyújtott erkölcsi segítséget, valamint
az evangéliumnak mint szellemi ke-
nyérnek személyiségformáló erejét.

(folytatás a következő oldalon)

A HÉT IGÉJE
Hálát adok mindenkor az én Iste-

nemnek, amikor megemlékezem rólad
imádságaimban... (Filemon 1,4)

A HÉT GONDOLATA
Munkatársainknak mind ima-

tárgyaknak kell lenniük: némelyek
könyörgésre, mások hálára késztet-
nek... A Filemonhoz hasonló igazán
hívő és szeretetteljes munkatársak
ritkák: ezeknél nem lehet semmi-
lyen negatívumot felemlegetni, de
annál inkább szeretetének sokféle
megnyilvánulását! (Borzási István –
Szilágyperecsen)

A HÉT GYAKORLATA
A héten most ügyelj arra, hogy

környezeted számára alapvetően
üdítő, bátorító, felszabadító, baráti
legyél! Csak a szükséges helyzetek-
ben és szükséges mértékben legyél
kritikus! Érezzék tőled jól magukat
azok, akik között élsz és dolgozol!

A HÉT IMÁJA
Uram, imádkozom magamért,

hogy Lelked szabadságának lég-
körét vigyem magammal minden-
hová, és imádkozom a körülöttem
lévő nehéz embertársaimért, hogy
fölösleges terheiktől szabadítsd
meg őket és bennünket! Ámen

Heti útmutatóEgy tanulmányi kirándulás krónikája

Akárcsak tavaly, idén is a Pilinsz-
ky kávéházban, és akárcsak tavaly,
idén is a Szent István könyvhét kísé-
rőprogramjaként rendezték meg a
Könyv/Misszió elnevezésű könyv-
szakmai műhelybeszélgetést. A Har-
mat Kiadó, a Kálvin Kiadó és a Lu-
ther Kiadó szervezte május 12-ei al-
kalom a Kell-e a Bibliának cégér? –
Keresztény könyvek és marketing
címet viselte.

Dr. Herjeczki Kornélnak, a Harmat
Kiadó igazgatójának köszöntő sza-
vait követően elsőként Sipos Ágnes,
az 1990-ben alakult és elsősorban in-
formatikai, közgazdaságtani és tár-
sadalomtudományi témájú kiadvá-
nyokat megjelentető Panem Kiadó
munkatársa tartotta meg előadását,
egyszerre ismertetve a Panem (mar-
keting)tevékenységét, és adva álta-

lános képet a könyvpiaci tendenci-
ákról.

A tavaly szeptember közepén
megnyílt Stephanus Könyvesházat –
a Szent István Társulat képviseleté-
ben – Vas László mutatta be a közön-
ségnek, a gyülekezeti könyvterjesz-
tés – a „valódi” könyvmisszió – Bé-
kés megyei tapasztalatairól pedig
Pentaller Attila szarvasi református
lelkipásztor beszélt.

A program hátralévő részében –
Galsi Árpádnak, a Kálvin Kiadó igaz-
gatójának moderálása mellett – bár-
ki hozzáfűzhette észrevételeit az el-
hangzottakhoz.

Az előadásokról bővebben a
honlapon lehet tájékozódni:
www.konyvmisszio.hu.

Vitális Judit

Könyv/Misszió 2010

A Biblia figyelmes tanul-
mányozása megóv attól,
hogy közönséges stílusú
emberekké váljunk. 
(Samuel Taylor Coleridge)
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� Június 15-16-án Debrecenben
a Dorcas Centerben férfikonfe-
renciával egybekötött vezetői
tréning kerül megrendezésre lel-
kipásztorok, missziói munkások
részére. Előadó Eddy Leo lelki-
pásztor, az indonéz férfimozga-
lom vezetője. További információ
és jelentkezés www.remenyhir.hu
oldalon

� Június 19-én, szombaton 17.00-
kor a Baptista Központi Énekkar
jótékonysági hangversenyt ad
Wesselényi Utcai Baptista Imaház-
ban. Vezényelnek: Császár Tamásné,
Bayer Andrea, Filep Hajnalka, Kiss Ró-
zsa és Kulcsár Bettina.

� Június 20-án a felsőpetényi Ré-
pás dombon szabadtéri fúvóstalál-
kozóra kerül sor. Az istentiszteletek
9.30-kor és 15 órakor kezdődnek. Az
étkezés önellátó módon történik.
Minden érdeklődőt – de különösen
a zenészeket – sok szeretettel vár a
felsőpetényi gyülekezet!

� Június 20–25. között KIFI ka-
landtúra a Börzsönyben! Egy ka-
landos nomád táborozásra várjuk
a Börzsönybe a fiatalokat és a gye-
rekeket. Sátorban alszunk, patak-
ban fürdünk, sokat játszunk, függő-
hídon és kötélpályán közlekedünk,
kirándulunk, éjszakai bátorságpró-
bát tartunk, éjszaka őrizzük a tá-
bortüzet, nagyokat beszélgetünk,
éneklünk a tábortűz körül, és
mindezt a csodálatos természet-
ben. A tábor díja: 3500 Ft. Várjuk a
segíteni vágyó fiatalokat is a tábo-
runkba. Bővebb információ:
www.kifinet.hu, info@kifinet.hu,
06-20/886-4000, Boldizsár Attila.

� Hamarosan Budapestre  érke-
zik egy amerikai presbiteriánus
gyülekezet énekkara és harangze-
nekara Solana Beach-ből (Kalifor-
nia, USA). A következő helyszíne-
ken szolgálnak:

Június 27. 18.00 óra Budafoki
Baptista Imaház

Június 28. 18.00 óra Egyházze-
nei Tanfolyam nyitó hangversenye
– Újpesti Baptista Imaház

Június 29. 18.30 óra Váci Baptis-
ta Imaház

Június 30. 19.00 óra Tóalmás,
Művelődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ
Szekszárdon jó étvággyal fogyasz-

tottuk el ebédünket a fogyatékkal élő
személyekkel üzemeltetett „Ízelítő”
Családbarát Étteremben. A „Kék Ma-
dár” Alapítványt 1997-ben hívták élet-
re alapítói a fogyatékkal élő embertár-
saink segítése, oktatása és társadalmi
reszocializálása érdekében. 

Az első napi szakmai program
utolsó állomáshelyét rövid buszon
töltött idő és hosszú távgyaloglás
után értük el. A csodálatos természeti
környezetben fekvő, tíz parasztház-
ból, közösségi házból, mezőgazda-
sági épületekből, műhelyekből és
romtemplomból álló Zsibrik nevű
település 22 szenvedélybeteg lakóját
a Kallódó Ifjúságot Mentő Misszió Tá-
mogató Alapítványa által fenntartott
drogrehabilitációs komplexum fogad-
ta be. Az ökonomikus intézmény ve-
zetője Szabó Judit református lelkipász-
tor, akinek munkáját egy módszertani
vezető, négy terapeuta és hét beutaltak
közül választott mentor segíti. Meg-
hallgathattuk az intézmény módszer-
tani vezetőjének tájékoztatását a
Portage kanadai drogrehabilitációs
módszer magyar adaptációjáról, és há-
rom beutalt önként vállalt véle-
ménynyilvánítását a belső közösségi
élet önszerveződéséről, továbbá az
egyéni személyiségfejlődést biztosító
rendezőelvek szabály- és kontroll-
rendszeréről.

Az elfáradt csapat éjszakai pihené-
se és bőséges svédasztalos reggelije a
balatonföldvári „Bethesda” üdülőház-
ban volt biztosított.

Másnap Dombóvárra indultunk a
Dombóvár és Környéke Többcélú
Kistérségi Társulás „Reménység”
Napközi Otthonába, amely a város és
vonzáskörzete fogyatékos szemé-
lyeinek nappali ellátását és foglal-
koztatását biztosító önkormányzati
intézmény. Kerényiné Rieger Erika in-
tézményvezető részletes szakmai
tájékoztatását követően megtekin-
tettük a rehabilitációs létesítmény
oktató-fejlesztő, gyógyító-nevelő és
foglalkoztató helyiségeit. Testközelből

ismerhettük és tapasztalhattuk meg a
110 felnőtt és 70 gyermekkorú fogyaté-
kos személlyel történő nappali ellátás
valamennyi fázisát. Rácsodálkozhat-
tunk sérült embertársaink mérhetetlen
szorgalmára és akaratára, a bennük rejlő
kitartásra és kreativitásra, valamint az ál-
taluk előállított produktumok szépségé-
re és hasznosságára.

A program második helyszíne a
Gyönk városában működő „Hegyhát”
Integrált Szociális Intézmény központ-
ja volt. A többségében hátrányos hely-
zetű településeken 170 alkalmazotti
létszámmal öt telephelyen fejti ki a ha-
táskörébe tartozó szociális tevékenysé-
get. Az intézmény igazgatónője,
Waffenschmidt Ibolya méltán volt büsz-
ke a szociális intézményben 42 éven
keresztül végzett tevékenységére,
amelyből több mint két évtizedet in-
tézményvezetőként „szolgált”. Becsü-
lettel tájékoztatott életútja nehézségei-
ről, illetve pályájának kudarcairól is.
Az önkormányzati intézmény által
nyújtott alapszolgáltatásokon túl pél-
daértékű a(z):

32 településen 353 ellátottra kiter-
jesztett jelzőrendszeres szolgáltatás,

15 településen 40 fő részére bizto-
sított pszichiátriai gondozás (két
ápolóval),

50 fő elhelyezését biztosító hajlék-
talanotthon.

Központi telephelyükön, a gyönki
hercegi kastélyban 60 előrehaladott
korú személyt gondoztak, továbbá 40
időskori demenciában szenvedő
egyént ápoltak.

Nehezen vettünk búcsút az igé-
nyes szakmai programot biztosító léte-
sítmény vezetőjétől.

Késő délutáni órában érkeztünk a
Belecska nevű 360 fős településre, ahol
dr. Jakab Róbert polgármester, állator-
vos fogadott bennünket. Tájékoztatott
a szociális földprogram kistelepülésen
történő speciális végrehajtásának ta-
pasztalatairól, és beszámolt a megter-
melt mezőgazdasági termények érté-
kesítésének sajátosságairól. 

Reálisan ismertette a jól és helyesen
alkalmazott állami földprogram lehe-
tőségének általuk megtapasztalt pozi-
tív hozadékait a munkanélküliség
megszűnése, a programban részt vál-
lalók keresetének növekedése (maga-
sabb életszínvonala), a szociális segé-
lyek iránti igények minimumra csök-
kenése és a helyi lakosság településről
történő elvándorlásának megszűnése
területén.

(A beszámoló második részét következő
számunkban olvashatják.)

Barsi László

EEggyy  ttaannuullmmáánnyyii  kkiirráánndduullááss  kkrróónniikkáájjaa (folytatás a címoldalról)
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„Romon virág” 
Reményik Sándor versének címét

választották mottóul a budakalászi
szervezők, amikor egy előadásra
hívták meg a Baptista Szeretetszol-
gálat munkatársait, utalva a haiti ka-
tasztrófa következményeire és az
élet újraindulására. A Kalász Baptis-
ta Gyülekezet programjának márci-
us 14-én, vasárnap délután a Kós
Károly Általános Művelődési Köz-
pont adott helyet – nagy érdeklődés
mellett. Gál Dávid programigazgató
a segélyszervezet létrejöttéről, mun-
kájának kiszélesedéséről, és a „Fo-
gadj örökbe!” program alakulásáról
beszélt a hallgatóknak. Kormos End-
re, a nemzetközi csoport munkatár-
sa a Haitin pusztító földrengésről,
az azt követő kutatás-mentésről és
gyógyító munkáról számolt be fény-
képek segítségével. Koordinátor-
ként a második orvoscsoportot kí-
sérte el a katasztrófa sújtotta karibi
országba, ahol sok megdöbbentő
élményben volt része, de felemelő
pillanatokat is átélt. Végül egy a
Haiti-segélyezésről szóló kisfilmet
tekinthetett meg a közönség. Azzal
a jóleső érzéssel állhatott fel min-
denki a székéből, hogy Haitin vala-
mi új kezdődött. Nem azért, mert az
egész világ megmozdult a helyreál-
lítás érdekében, hanem azért, mert a
fővárosban százezrek tartottak bűn-
bánatot, könyörgést, és dicsőítették
az Urat... Ide illik a költő idézett ver-
sének utolsó két sora: „Lehet rom, és
lehet reménytelen: Virág nő rajta mégis:
friss virág!” Az előadás után Kolozs
Nagy János kommunikációs munka-
társ várta az érdeklődőket az infó-
asztalnál – szóróanyaggal és szíves
tájékoztatással.

Győri munkánkról
A győri regionális irodánk az el-

múlt évben kétszer szervezett nagy-
szabású élelmiszercsomag-osztást,
amelynek során 400-400 családot
láttak el tartós élelmiszerrel. Négy-
szer volt az évben ruhaosztás. A haj-
léktalanoknak január és március, va-
lamint november és december hó
folyamán a helyi baptista gyüleke-
zet segítségével biztosítottak meleg
ételt heti rendszerességgel. A de-
cemberi cipősdoboz-akció során 900
dobozt gyűjtöttek össze, melyet a
győri nagycsaládosok szervezetével
osztottak ki a városban.

Összeállította: Kolozs Nagy János

Szeretetszolgálati hírek„Mi nem a meghátrálás emberei vagyunk...”

6. Gyülekezetnövekedés – Gyülekezetplántálás
– Szórványmisszió (2. rész)

A szórvánnyá válás mögött nyil-
vánvalóan nem kizárólag lelki-szel-
lemi természetű okok húzódnak
meg, bár sok helyen ez is előfordul.
Gondoljunk ugyanis a ’60-as, ’70-es
évek szocialista átszervezésének ur-
banizációs célzatú „falurombolási”
időszakára, a 40 éves kommunista
diktatúra vallásellenes népbutító
ideológiájára, aminek eredménye-
ként atyafiak százai, ezrei költöztek
munkát, megélhetést, tanulási lehe-
tőséget keresve a közeli városokba
vagy a fővárosba. Ennek következ-
tében ha nem vesztek el közben a
néprengetegben, a városi gyüleke-
zetekbe épültek be sokan, azok lét-
számát növelve. Ez a tendencia
ugyanakkor jó néhány korábban
nagy létszámú vidéki gyülekezet el-
néptelenedéséhez, szórvánnyá válá-
sához vezetett. 

A magyar baptista misszió vala-
mikor többségében a falvakban és a
tanyákon indult el. Mára viszont át-
alakult a magyar társadalom szer-
kezete. Az urbanizáció hatására a
misszió súlypontja áttevődni látszik
a városokra. Ez nem jelenti azt, hogy
engedni kellene a szórvánnyá lett
gyülekezeti közösségek további le-
épülését. Ehelyett inkább arra kelle-
ne a megerősödött, nagyobb létszá-
mú városi gyülekezeteknek stratégi-
át kidolgozni, hogy különösen a
szórványból származó atyafiság va-
lamikori anyagyülekezeteit hogyan
tudná hatékonyabban támogatni
akár anyagi eszközökkel, akár lelki-
munkások odaküldésével.

Van-e lehetőség kitörni ebből a
lefelé ívelő spirálból? Egyetértünk
azokkal az előremutató javaslatok-
kal, amelyek a tényfeltáró bizottsági
fórumokon hangzottak el: 

1. Először is imádságban kell az
aratás Urához fordulni, hogy küld-
jön munkásokat a nehéz ugartörés,
mélyszántás, magvetés, öntözés és
a majdani örömteljes aratás mun-
kájába.

2. Bűnbánatot kell tartani a ren-
dezetlen múlt miatt, ami akadálya
lehet egy-egy településen az újra-
kezdésnek a gyülekezeti munkában. 

3. Aztán nemcsak várni kellene,
hogy valaki visszatérjen a gyüleke-
zetbe, hanem ki kell lépni, új kap-
csolatokat kell kiépíteni, és el kell
menni az elveszettek után. 

4. Pályázati alapon pénzügyi kere-
tet kell biztosítanunk úgy a szórvány-
misszió, mint a gyülekezetplántálás
ügyének ösztönzésére, ami már
egyébként évek óta jól működik a mis-
szióbizottság kontrollja alatt. 

5. Mozgósítanunk kell az erősebb,
tehetősebb, több lelkimunkással ren-
delkező gyülekezeteket, hogy „fogad-
janak örökbe” egy-egy szórványállo-
mást vagy újonnan plántált, frissen in-
duló közösséget a folyamatos szelle-
mi, anyagi és „munkaerő” támogatás
vonatkozásában. 

6. Szükségesnek látjuk a már nyug-
díjkorhatárt meghaladó lelkipásztor-
ok reaktiválását a szórványmisszió
fellendítésében. 

7. Helyesnek látjuk azt az elgondo-
lást is, hogy a szórványgyülekezeti
központ minden esetben kerüljön át
egy közeli városba, ahonnan kön-
nyebben kijárhatnak a lelkimunkások,
és nagyobb esély kínálkozik a feleség
munkavállalásához, gyermekeik ta-
níttatásához. 

8. Szükséges, hogy a szórványban
munkálkodó lelkipásztorok mellé so-
rakozzanak fel helyi segítők és leendő
munkatársak. 

9. Hasznosnak látjuk olyan bátorí-
tó, lelkileg erősítő konferenciák, to-
vábbképzések, regionális találkozók
rendszeres tartását, amelyek a szór-
ványmisszió, a gyülekezetnövekedés
és új gyülekezetek alapításának szük-
ségességét napirenden tartják, ezzel új
látást és bátorítást adhatnak a misszió-
ban fáradozóknak. 

10. Váltásra, lelki megújulásra van
szükség gyülekezeteinkben a sokszor
belterjes missziós látásunk és gondol-
kozásunk vonatkozásában, mert kü-
lönben félreállít Isten bennünket, és
másokat állít a helyünkbe, akik enge-
delmesebbek lesznek a missziópa-
rancs végrehajtásában!

Dr. Mészáros Kálmán
lelkipásztor/egyházelnök



Gyula (az idősebb fiú): Hálát
adok Istennek, hogy gyermekko-
rom óta tanulmányozhatom az
Igét, és láthattam, hogy akik ezt
teszik és tanítják is, az Úr Jézus
szeretetében élnek. Példa előttem
az édesapám is, akiben láttam,
hogy Jézus szeretete a szívében
van. Sokat intett és tanított, de
ezt a döntést, hogy bemerítke-
zem, önszántamból teszem. A
szolgálatok közül az ének ada-
tott nekem. Hálaadás van a szí-
vemben a feleségemért és három
gyermekemért is, és remélem,
hogy gyermekeim is követni fog-
ják példámat az Úr Jézus útján.

Barbara (a feleség): Hálaadás
van az én szívemben is, hogy itt
lehetek és bizonyságot tehetek az
Úrról. Köszönöm neki, hogy ebbe
a családba kerülhettem, és érte-
tek is, akik eljöttetek és erősítetek
bennünket.

Gábor (a fiatalabb fiú): Nyolc
éve hallottam meg Isten szemé-
lyes hívását. Sámuel történetéből
értettem meg a bibliaórán, hogy ő
az, aki engem is nevemen szólít.
Örömmel fogadtam a hívást és
jöttem Jézushoz. Aki még nem
döntött, tegye meg és jöjjön Jé-
zushoz.

Zsuzsa (a feleség): Megtéré-
sem egy folyamat volt. A férjem
megismerésével kezdődött, és a
családba kerüléssel folytatódott.
Előtte értelmetlen volt az életem,
de vágytam a szeretetre. Több-
ször ellenálltam, de amikor nem-
csak a fejemben, hanem a szí-
vemben is elfogadtam az Úr Jé-
zust személyes megváltómnak,
akkor megváltozott az életem.
Békét, örömet adott. Megköszö-
nöm, hogy meghalt értem.

Erzsébet (idősebb leány): Az Is-
tentől jövő szeretetet érzem a szü-
leimnél. Tapasztalom, ha Isten
igéje jelen van, nincs veszekedés,
hanem öröm és békesség van,
még ha anyagi gondok vannak is.

Stella (fiatalabb leány): Jó hit-
ben élni, jó érzés. Én csak 17 éves
vagyok, beleszülettem a klubba,
köszönöm szüleimnek a jó pél-
dát.

Soltvadkerti
bemerítkezettek
bizonyságtétele
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Február 21-én boldog ének hang-
zott a gyülekezetben: „Ó, nézd, jövök
hozzád, Uram, tekints énrám...”, mi-
közben bevonult a nyolc fehérruhás.
Papp János missziói igazgató testvér
már imájában jelezte, hogy újra átél-
hetjük azt a csodát, ami Filippiben tör-
tént.

Sztojka Gyula és családja bizonyság-
tétele Istenünk iránti hálára hangolta
az ünneplő gyülekezetet. Gyula (az
édesapa) röviden összefoglalta a velük
történt eseményeket. Isten belenyúlt
az ő családi életükbe is. 1988-ban édes-
anyja és két felnőtt férfi testvére halt
meg egyszerre autóbalesetben. Ez sok-
kot jelentett, de Isten jött és segített.
Utat mutatott nekik. Hufnágel Ádám bá-
csi és felesége, Lenke néni segítségét
kérte, hogy tanítsák őket a Bibliából,
hogy megmeneküljenek gyermekeik-
kel együtt. Megalakult a Cigány Klub,
és 20 éven keresztül minden héten (va-
sárnap) összejöttek az Ige köré. Nehéz,
hosszú munka volt, de sok öröm is.
Sokfelé szolgáltak, börtönökben, gyü-
lekezetekben, más közösségekben is.
Tudta, hogy eljön majd ez a nap, ami-
kor fehér ruhában is bizonyságot kell
tenni. Kálmán atya (id. Mészáros Kálmán
testvér) tanította meg arra, hogy az
utazáshoz jegy kell, és fel is kell ülni a
vonatra. Megváltották a jegyet, és ma
családjával együtt szálltak fel a vonat-
ra, ami a mennybe visz.

Borbála (az édesanya) így emléke-
zett vissza: Családi tragédia kellett,
hogy felébredjünk. Egy űr keletkezett
bennünk, de Jézus megsegített, kézen
fogott és vezetett, és küldött tanítókat.
Amikor Isten megvilágosított engem
is, hogy van bűnöm, és zokogva letet-
tem az Úr Jézus elé, éreztem, hogy
megbocsátott. Elhagytam a káromko-
dást, nem dohányoztam tovább, 180
fokos fordulatot vett az életünk. Azu-
tán próbák is jöttek. Emberek, kihasz-
nálva jóhiszeműségünket, vagyonunk
nagy részét elvették tőlünk, de az örök
életet nem veheti el senki, ez boldoggá
tesz.

A bemerítést Csuhai Jó-
zsef lelkipásztor, a roma-
misszió koordinátora vé-
gezte. A boldogmondások
igéivel köszöntötte a nyolc
fehérruhást. Végül a vízben
állva hívta Jézushoz azo-
kat, akik keresik az igazsá-
got, nehogy elvesszenek.

A gyülekezetben továb-
bi szolgálatok hangzottak:
az elmúlt 20 évről képes be-
számoló, a kiskunmajsai

Menedékvárosból érkezett testvérek
bizonyságtételei, költemény, énekkar.

A bemerítettek felett kézrátéttel
imádkoztak: Papp János, Kelédi Géza,
Csuhai József, Ralph Stoks lelkipász-
torok, Hufnágel Ádám és Huszár Géza
presbiter.

A köszöntések során Papp testvér
mint új gyülekezetet is köszöntötte a
bemerített családot, akik a soltvadkerti
roma gyülekezetet alapították meg a
helyi gyülekezet további támogatásá-
val. Csuhai testvér a romamisszió aján-
dékaként egy-egy Bibliával köszöntött,
és mint menetrendet adta át a vonat-
hoz a mennyei utazáshoz. Ralph
testvér a romamisszió, Bazsa Sándor
testvér a szanki gyülekezet, Kelédi
testvér és felesége, Ránics Zsuzsanna a
helyi gyülekezet, Huszár testvér a Me-
nedékváros részéről adott igei bizta-
tást és köszöntést, valamint a gyüleke-
zet fiataljai, s végül a Hufnágel házas-
pár a további együttes szolgálathoz
kérték a Mennyei Atya vezetését és ál-
dását.

Az örömteli alkalom során a Szent-
lélek Isten jelenlétét érezhettük a zsú-
folásig telt imaházban. Szeretetven-
dégséggel zárult a bemerítési ünnep.

HÁ

Bemerítés Soltvadkerten

A Soltvadkerti Cigány Missziós
Klub tizenkét tagú csoportja siker-
rel szerepelt a tavaly szeptember-
ben Hodászon megrendezett I.
Országos Egyházzenei Roma
Kórusfesztiválon. Műsorukkal úgy
elkápráztatták a szakmai zsűrit,
hogy elhozták a legrangosabb
előadói díjat.

A szervezet húsz éve működik
a városban, elsősorban azzal a cél-
lal, hogy fiataljaikat az egyházi
hitéletre neveljék, kultúrájukat
ápolják és a jövő generációnak
átörökítsék.



Kedves Naplóm!
Hamarosan itt a nyár, a suliban

nagy a hajtás. Mindenki szeretné
megkapni a jobb jegyet év végén, így
az összes diák kimerült, stresszes,
indulatos a sok tanulás miatt. Így
van ez Zsoltival, Bogival és sajnos ve-
lem is. Az utóbbi időben az edzések-
re se járok le rendesen, nem segítek
anyáéknak, sőt a szobám már négy
hete nem volt kiporszívózva. Kép-
zelheted, hogy néz ki! 

Anyáék általában megértőek,
tudják, hogy megy ez... Segítenek a
tanulásban, kikérdeznek. De azért
előfordul, hogy dühösek lesznek,
mert néha elvetem a sulykot. A mi-
nap például Bettire kellett vigyáz-
nom, mert apa az én szülőimre
ment, anya pedig Zsoltiéra. Zsolti
pedig épp a gyülekezetben volt tö-
rekvők bibliaóráján, tehát csak én
voltam otthon... na meg persze Betti.
Általában szeretek rá vigyázni, ara-

nyos, ahogy
folyton kér-
dezget vagy
mikor magá-
ra keni anya
a rc k r é m é t ,
de azért néha
az őrületbe
kerget. Pél-
dául mikor
összefirkálja
a falam, vagy
telerajzolja a

történelemkönyvem, ami ráadásul
könyvtári. Így volt ez most is. Ki-
mentem egy percre, hogy felhívjam
Bogit a matekházi miatt (egyszerűen
nem tudom megérteni az egyenlete-
ket), és mire visszaértem, a ruhás-
szekrény ki volt borulva, Betti pedig
ott sírt. De engem nem érdekelt a
hisztije, csak az, hogy a legújabb blú-
zomra ráfolyt a festék, és emiatt na-
gyon ideges lettem. Elkezdtem ordi-
bálni Bettivel, amitől ő persze csak
még jobban sírt. De miközben a ru-

háimat szedtem össze, észrevettem a
szekrényajtón egy igeverset: „Az in-
dulatos ember viszályt szít, a türelmes
pedig lecsendesíti a perpatvart.” (Péld
15,18). Ekkor nagyon elszégyelltem
magam, hisz Betti csak öt éves, vélet-
lenül csinálta és bocsánatot is kért.
Így hát odamentem hozzá, én is el-
nézést kértem, megkérdeztem, hogy
nem esett-e rá a szekrény, vagy
nincs-e valami baja, és az este többi
részét együtt töltöttük: megnéztük a
kedvenc meséjét, barbiztunk és ka-
kaót ittunk. A tanulást pedig más-
napra hagytam. Még egy igevers
eszembe jutott lefekvés előtt: „Szeret-
teim, szeressük egymást: mert a szeretet
Istentől van; és aki szeret, az Istentől
született, és ismeri Istent, aki nem sze-
ret, az nem ismerte meg az Istent; mert
Isten szeretet” (1Jn 4,7–8). Rájöttem,
hogy a szeretetnek kell lennie az el-
sőnek, és így már a suli miatt sem
izgulok. Persze tanulok, de a csalá-
domra és elsősorban Istenre is szá-
nok időt az évzárás nehéz idősza-
kában.

Kegyelem-hírek
Még lehet jelentkezni a 25 éves

Kegyelem Alapítvány jubileumi tábo-
rába, melyre 2010. július 5–11-ig ke-
rül sor Tahiban. A nagy érdeklődésre
és az elmúlt évek jó tapasztalataira
való tekintettel általános és középis-
kolás gyermekek és fiatalok részvé-
telére is van lehetőség!

Jelentkezési lap és részletes tájé-
koztató letölthető a honlapról
(www.kegyelem.baptist.hu), jelent-
kezés az alapítvány helyi képviselő-
jénél vagy e-mailben: kegyelema-
lap@freemail.hu.

Részvételi díj: 21 000 Ft (szállás,
napi 3x étkezés, extra programok),
fizetni az alapítvány helyi képviselő-
jénél vagy banki átutalással
(11714006-20269243) lehet, akár 7000
Ft-os részletekben.

A 25 éves jubileum alkalmából
idei különleges, mindenki számára
nyitott programjaink:

– július 8., csütörtök, 16.00:
Continental Singers Kölyökkórus

– július 10., szombat, 14.00: 
ünnepi visszaemlékezésre várjuk

azokat, akik gyermekként vagy
munkatársként 1985–2010 között ve-
lünk táboroztak

– július 10., szombat, 16.30:
Dobner Illés-koncert 

Szeretettel várunk minden érdek-
lődőt!

a Kegyelem Alapítvány munkatársai
(KEresztyén GYErmekevangelizáló

és LElkigondozó Misszió)

„Kész!” Hangos recsegéssel
zuhan le az óriási fa. Bibbi, a hód
szeret rágcsálni, mert ízletes a
zsenge fakéreg, és szüksége van a
fára mint építőanyagra. Emellett
rágcsálással koptatja véső élessé-
gű, gyorsan növő fogait, nehogy –
koponyájába hatolva – veszélyes-
sé váljanak.

Bibbi kivág így két nagy nyár-
fát, és a folyóhoz cipeli, hogy ott
gátat építsen belőlük. Honnan
tudja, hogy kell csinálni? Isten te-
remtő bölcsessége adta nekik ezt
az ösztönt és képességet: kutatók
ketrecben neveltek egészen fiatal
hódokat, majd természetes kör-
nyezetükbe való visszatérésük
után figyelték őket. Ők is gátakat
építettek, noha ezt más hódok
nem mutatták meg nekik. Mérnö-
kök, akik gátakat terveznek, elis-
merik, hogy a hódok által épített
gátakat semmiféle emberkéz al-
kotta gát nem szárnyalja túl. A
legkisebb hód is tudja, hogyan
kell gátat építeni. A hódcsalád
több gátat is épít egymás mögött a
folyóban, így a víz nyomása meg-
oszlik e gátak között, és egyiket
sem terheli túlságosan. Így védik
váraikat az árvíztől.

A hód csodálatos képességei
Istenről tanúskodnak, aki minden
élőlényt különlegesnek teremtett.

Favágot keresünk!

Isten csodálatos teremtményei
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Kíváncsiak
Gyerekek oldala

Összeállította:
Körmendi-Seidler Zsófia



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Mindenütt vannak olyanok,
akik őszintén csinálják és szólják
csoportjuk eszméit és irányelveit, és
vannak olyanok, akik nem őszintén,
nem meggyőződésből, hanem bizo-
nyos rejtett cél érdekében állnak az
illető csoportban. Az őszinték igaz-
ságot keresnek, akik nem őszinték,
földi érdeket. A szíveket és veséket
próbáló Isten nem liberálisokra, or-
todoxokra, pietistákra, szabadokra,
egyháziaskodókra, törvényeske-
dőkre, felekezetieskedőkre osztja a
keresztyéneket, azokat, akik magu-
kat Krisztusról nevezik, hanem
őszintékre és képmutatókra. Mind-
annyian Istentől messze kezdjük
életünk futását, sötétségből, tudat-
lanságból indulunk ki, és úgy hala-
dunk a világosságba, az istenisme-
retbe, Isten közelébe. Hogy ezen a
zarándokúton honnan indulunk ki,
nem tőlünk függ, hanem Istentől,
aki akaratunk és tudtunk nélkül he-
lyez bennünket ilyen vagy olyan
környezetbe, és ez a kezdet egész
életünkre rányomja bélyegét. Lehet,
hogy halálunkig abban a csoport-
ban maradunk, amelybe születtünk.
Lehet, hogy későbbi meggyőződé-
sünk más csoportba visz át; lehet,
hogy csoportok egész sorát járjuk át.
Liberális szülők gyermeke lehet hí-
vő keresztyénné; ortodoxból lehet
pietista. Nem az a lényeges, hogy
pillanatnyilag melyik csoportban ál-
lunk, hanem az, hogy Isten felé
van-e fordítva arcunk, vagy ala-
csony, önző földi érdekek felé. Az a
kérdés, hogy az igazságot keres-
sük-e, vagy az igazság közömbös
számunkra. Éppen a kapernaumi
százados esete teszi tarthatatlanná
azt a pietista álláspontot, mely szi-
gorúan elzárkózik, és csak a magáé-
hoz hasonlóról akar tudni.

Csia Lajos

(Részlet a Beteg vallásosság, egészsé-
ges keresztyénség című tanulmányából)
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A májusi eső aranyat ér – tartja a
mondás. Ezt kiegészíteném azzal, hogy a
májusi gödöllői fiatal felnőtt konferencia
barátokat és áldást ér. Nagyot mertek ál-
modni a gödöllői fiatalok lelkipásztoruk-
kal, Kapitány Zsolttal az élen. Május 8-
ra egész napos konferenciát szerveztek a
húsz éven felüliek számára.

Még nem voltam Gödöllőn az új
imaházban, ezért is vártam oly nagy
izgalommal, milyen lesz, kik lesznek
ott. Az imaház a Kornya Mihály utcá-
ban áll. Mielőtt azt gondolnánk, mi-
lyen nagyszerű, hogy a város vezeté-
se ilyen remek nevet talált ki, el kell
árulnom, hogy mivel a gyülekezet az
első épület az utcában, így ők ajánlot-
ták a Kornya Mihály nevet. Kívülről
nem is gondolnánk, mit rejtenek a
most még vakolatlan falak. Belépve
az előtérbe mosolygó fiatalok kö-
szöntöttek. Belül patinás gyülekezeti
terem fogadott. Az ablakokon be-
áramló napsugár betöltötte a termet.
A gyülekezet dicsőítő csapata lelke-
sen gyakorolt. 

Kezdésre megtelt a terem vidám,
ragyogó arcú fiatalokkal. Volt olyan,
aki több száz kilométert tett meg
azért, hogy itt lehessen. Úgy nyolc-
vanan lehettünk. Már a dicsőítés is
megragadta a szívemet. Különösen
akkor, amikor meghallottam a
Krisztus enyém című ének első né-
hány akkordját. Ez igazán közel áll a
szívemhez. A délelőtt egyik különle-
gessége Révész Milán harmonikajá-
téka volt. Mindenki ragyogó sze-
mekkel nézte, milyen bravúrosan
játszott minden stílusban. Leírhatat-
lan, milyen szépen szólaltak meg
azok a hit hangjai énekek az ő kezei
alatt. Kántor Tamás előadása a mun-
kahelyi farkastörvényekről nagyon
figyelemfelkeltő volt. A Máté 10,16-
tal mutatott rá, hogy milyennek is
kell lennünk a munkahelyünkön.

„Nézzétek, úgy küldelek titeket, mint
bárányokat a farkasok közé! Legyetek te-
hát okosak, mint a kígyók, és szelídek,
mint a galambok!” Elmondta azt is,
ha Istennel kezdünk mindent, akkor
nem lesz nehéz megállni, akár sike-
rek, akár kudarcok jönnek az éle-
tünkben.

Fakultatív programok
Az előadást követően a testünk

táplálására is mód nyílt. Utána a sza-
badfoglalkozások következtek. Volt,
aki megnézte a felújított gödöllői
kastélyt, voltak, akik pingpongoz-
tak, csocsóztak vagy éppen teázás
közben beszélgettek. Én a bowlin-
gozást választottam. Olyan ügyes
volt mindenki, csak úgy dőltek a bá-
buk, és mi is a nevetéstől. Mindenki-
nek szurkoltunk, független attól,
hogy ő éppen velünk játszott-e vagy
sem. Igazán emlékezetes és vidám
két órát töltöttünk együtt mi 24-en. 

Délután uzsonna, majd dicsőítés.
Floch Gábor az egyenességről beszélt.
Arról, hogy 24 órás keresztyéneknek
kell lennünk. Olyanoknak, akik min-
den cselekedetükben az Úrra mutat-
nak. Az életedben mivel van jelen a
sátán? – tette fel a kérdést. – Lehet,
hogy csak egy kis damilt akasztott
beléd, egy kicsinek tűnő bűnnel. De
az is lehet, hogy már áll a függőhíd,
amin a sátán csapatai masíroznak be
éppen az életedbe. A jó hír az, hogy
ezeket el lehet vágni, és el is kell –
tette hozzá. Milyen jó is ezt tudni. 

A napot Johnny K. Palmer koncertje
zárta. Egy nagy kórussá formált ben-
nünket ez a fiatal, lendületes, tehetsé-
ges fiú, aki már külföldön is nagy hí-
rességnek számít. Prédikátor édesap-
ja meghatódva nézte fiát, ahogy az
Úrnak írt szebbnél szebb énekekkel
magasztalta az ő hatalmas Atyját. 

Nagyon hálás vagyok, hogy ott
lehettem ezen a felejthetetlen napon.

Új barátokra lel-
tem. Már alig
várom a követ-
kező ilyen na-
pot. Köszönjük a
gödöllőieknek a
fáradozásukat.
Elmondhatom a
többiek nevében
is, hogy megér-
te, csodálatos
napot töltöttünk
együtt az Úr je-
lenlétében.

Durkó Anett

A huszadik tortán túl



Rabatin István és felesége, Bánfi
Ilona testvérek május 15-én népes
családi körben ünnepelték házas-
ságkötésük 50. évfordulóját. Gyer-
mekeik nagy meglepetést szereztek
a titkos szervezéssel. Jó Atyánk
megadta testvérünknek, hogy be-
tegsége ellenére ott lehetett az ünne-
pen. A legkisebb unokától kezdve
szép szolgálatokkal örvendeztették
az ünnepelteket a család és rokon-
ság tagjai. A 111. zsoltárral Papp Jó-
zsef nyugalmazott lelkipásztor és
Gyaraki Lászlóné Bánfi Zsuzsa testvé-
rek köszöntötték a testvéreket. Di-
csérjétek az Urat a becsületes embe-
rek körében és közösségében!
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� Tóalmáson a baptista tábor kö-
zelében, gyógyfürdő utcájában két-
szintes, összkomfortos, téliesített nya-
raló betegség miatt eladó 20 621-5111.

� Miskolc-Szirmán kiadó vagy el-
adó kétlakásos családi ház. 110 és 70
m2-es lakásokkal, két családnak is al-
kalmas. Gázfűtés, parkosított telek,
rendezett ház. Bérleti díj: 40 000 Ft/hó
plusz rezsi. Eladási ára: 20,5 M Ft. Tel.:
06/20/8864140.

� Nokia 3109-es telefont vennék,
akár működésképtelenül is. 886-0174.

� Albérlet kiadó Budapesten a
Keleti pályaudvarhoz közel, egy 37
m2-es lakás. Tel.: 06 20 886 0176.

�Az Angyalföldi Mongol Baptista
Gyülekezet lelkipásztora és felesége
keres elsősorban bérleti díj nélküli la-
kást, ingatlant július 20-tól Budapes-
ten hosszú távra. 20/770-5865.

�Pestszentlőrincen a Lakatos tele-
pen 2 szobás, 53 m2-es lakás egyete-
misták részére (max. 3 fő) augusztus
végétől kiadó. Kertvárosra néző er-
kély, jó közlekedés. (Kőbánya-Kispest
busszal 10 perc.) Tel.: 20 886 1460.

�Társasházak teljes körű kezelését
vállalom. Baranyai Hédi 06 30 4087064.

�A Kharisz Keresztény Általános
Iskola felvételt hirdet a 2010/2011-es
tanévre. Szeretettel várjuk az előké-
szítős és első osztályos korú gyerme-
keket, minden családot, akik fontos-
nak tartják, hogy gyermekük biztos
szellemi és erkölcsi alapokat kapjon,
biztonságos és szeretetteljes légkör-
ben növekedhessen elkötelezett hívő
tanárok vezetésével. Bokor Gyöngyi
igazgatónő: +36-70-327-94-93.

�Tulajdonostól eladó a X. kerület-
ben, egy 68 m2-es, 3 szobás, jó állapo-

tú panellakás áron alul: 8,9 M Ft. Te-
lefon: 06-1-260-14-08; 06-30/315-4006.

� Pécelen egy 3 lakásos családi
ház 700 m2 raktárral eladó. Érd.:
30/942-6007 (baptifon).

� Budapest XVII. kerületében,
Rákoshegyen családi ház szobái hívő
diákoknak kiadók. 06/20/770-5120.

� Víz-gáz-fűtésszerelés, készülék-
javítás, kisebb munkáktól egészen az
új beruházásokig. Pontos, precíz
munka garanciával. Vállalunk még
szobafestést, kisebb kőműves munká-
kat. 06-20 775-90-98 (Tóth Péter)

� A Wesselényi utcai gyülekezet
készülő közösségi házába és teázójá-
ba keres korabeli berendezési tár-
gyakat: imaházi használatból kivont,
padláson tárolt régi székeket, pado-
kat, asztalokat, még ha felújításra szo-
rulnak is. Mikes Balázs, 20/886-3327.

H I R D E T É S E K

„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

BÉKÉS: Május 7-én hosszú, sú-
lyos szívbetegség után temettük
Kocsis Károly testvérünket 79
évesen szerettei, népes gyászolók
és az énekkar jelenlétében. A vi-
gasztalás igéit Papp József ny. lelki-
pásztor hirdette Lukács 11,1–4
versek alapján. A gyászban is
imádkozni tanít minket Megváltó
Jézus Krisztusunk!

FÓT: Május 26-án búcsúztunk
Krasznai Béla testvértől, aki 83
esztendőt kapott az Úrtól. A rava-
talnál dr. Viczián János (Kanada) és
Filemon Zsolt fóti lelkipásztor, a sír-
nál Mészáros Kornél újpesti lelki-
pásztor hirdette az örök élet üze-
netét. Testvérünk évtizedeken át
Újpesten élt és szolgált. A fóti gyü-
lekezet 1995 óta volt lelki otthona.

BP.–NAP UTCA: 2010. május 8-
án kísértük utolsó útjára Ficsór
Bálint testvérünket a törökbálinti
temetőben. Teremtő Urától 70 évet
kapott, és halálos ágyán fogadta el
Krisztus bűnbocsátó kegyelmét.
Így térhetett haza az atyai házhoz.
Temetésén Huszta Csaba lelkipász-
tor hirdette Isten igéjét. 

Egyházi iskolák támogatása
A választás utáni első törvényja-

vaslatok között szerepelt az egyházi
iskolák hátrányos megkülönbözte-
tésének megszüntetése is. „Igyek-
szünk a lehető leghamarabb benyúj-
tani ezeket a törvényjavaslatokat” –
mondta a Fidesz május 4-i ülése
után Szijjártó Péter.

Forrás: inforadio.hu

Ökumenikus bibliaolvasás
A Deák téri evangélikus temp-

lomban pünkösdhétfőn megtartott
alkalmon az ünnep csodájára hívták
fel a figyelmet a szervezők. A ren-
dezvény alapgondolata, hogy a
pünkösd csodájára emlékezve való-
ságosan is kivigyék a Biblia szavait
az utcán járó emberek közé. A Bibli-
át gimnazisták, egyetemisták, mű-
vészek, sportolók, politikusok és
egyházi szervezetek tagjai olvasták
fel, a pünkösdi események leírásá-
hoz híven, több nyelven. 

Forrás: hetivalasz.hu

Összeállította: 
Mészáros Johanna

HÍREK �HÍREK �HÍREKAranymenyegzõ
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Ünnepel az MTV Vallási és Egy-
házi Műsorainak Szerkesztősége.
Húsz éve szolgálja a hitet kereső és a
hívő embereket a Magyar Televízió a
mozgókép eszközeivel. A vallási és
egyházi értékek megjelenítése közös-
ségépítő erő, s egyben közszolgálati
kötelezettség is.

A humánum és a példamutatás
jegyében dolgozik a Magyar Tele-
vízió Vallási és Egyházi Műsorai-
nak Szerkesztősége, amely hu-
szadik születésnapját ünnepelte
május 28-án. Két évtizede hetente
közel három órában foglalkoznak
a történelmi egyházak életével, de
időközben számtalan dokumen-
tum- és portréfilmet is bemutattak,
amelyek az ismeretek gyarapítása
mellett a csendes elmélkedés lehe-
tőségét kínálják a nézőknek.

A hitéleti műsorokat a tradicio-
nális egyházakkal kötött megálla-
podás alapján készíti a Magyar Te-
levízió. A katolikus, református,
evangélikus, unitárius, baptista,
metodista, magyar ortodox és zsi-
dó egyházakkal és felekezetekkel
a nézők 34 típusú rendszeres ösz-
szeállításban találkozhattak a kép-
ernyőn. A paletta igen széles, a ha-
gyományos bibliamagyarázatok,
istentisztelet-közvetítések az el-
múlt években a meditációkkal, if-
júsági és gyerekműsorokkal, isme-
retterjesztő, dokumentum- és
portréfilmekkel gazdagodtak.

A figyelem középpontjában az
ünnepi műsorok, virágvasárnap,
húsvét, pünkösd, Szent Jobb-kör-
menet, a reformáció napja, a hanu-
ka és a karácsony állnak.

Május 28-án, pénteken ünne-
pelt a szerkesztőség, Medveczky
Balázs ügyvezető alelnök Téglásy
Ferenc vezető szerkesztő és mun-
katársai két évtizedes munkáját
elismerő oklevéllel jutalmazta. A
köszöntést közéleti személyisé-
gek és egyházi vezetők (dr. Erdő
Péter, dr. Bölcskei Gusztáv, dr.
Fabiny Tamás, dr. Feldmájer Péter,
Kocsis Fülöp, Csernák István, dr.
Mészáros Kálmán, Pataky Albert,
dr. Pressing Lajos, valamint Balog
Zoltán) is megtisztelték jelenlét-
ükkel.

Két évtized a humánum
és a példamutatás

jegyében

Isten kegyelméből fiatalon megtér-
tem, befogadtam szívembe az Urat.
Az Urat nagyon szerettem kezdettől
fogva, ő is szeretett, ami miatt még há-
lásabb lettem. Aztán alkalmas időben
adott nekem Isten hívő férjet, akivel
együtt imádkozva kezdtük az életet,
és mindennap tapasztaltuk az áldást,
amit kaptunk, és láttuk azt, hogy jó
dolog az Urat dicsérni. Három gyer-
meket is kaptunk ajándékba az Úrtól,
akiket nagy szeretetben neveltünk fel.
Eljött az idő, amikor gyermekeink ki-
repültek a fészekből, ők is szülőkké
lettek. Sok segítségre volt szükségük
az induláshoz, amit Isten adott erőt és
áldást, abból mindig jutott a gyerekek
megsegítésére is. Született három uno-
kánk is, akiket nagyon szerettünk.

Pár év múlva jöttek a nehézségek
is. A férjem beteg lett, és tizenkét évig
volt beteges. De Isten ekkor is velünk
volt, mint ahogy előtte. Ezután szomo-
rú idők jöttek, a férjem 39 évi együttlé-
tünk után meghalt. Itt megálltam, és
elgondolkodtam, hogyan tovább
egyedül. Megdöbbentem. Nem vádol-
tam Istent, nem zúgolódtam, hanem a
segítségét kérve abban bíztam, hogy
ezután sem hagy magamra. Próbál-
tam talpra állni egyedül, de nem ma-
gányosan. Azt nem tagadom, hogy a
nagy gyászban és fájdalomban meg-
törtem és meggyengültem, de a hitem
nem ingott meg.

Ahogyan telnek az évek, és vissza-
tekintek a múltra, bizony nagy hála
van a szívemben az én Istenem iránt,
aki mindig a közelemben van. Sokszor
olyan közel, hogy szinte várom, hogy
megszólítson és újra mondja: ne félj,
imádkozz és bízzál!

Öregkorban
Az idő lassan eljár felettem, és azt

látom, hogy nem kell az öregkort szé-
gyellni és rossznak mondani, mert
nagyon sok tennivaló van ebben a
korban is, és nem kell tétlenül élni. Az
öregség lehet meghitt barátunk is, ha
idejében elfogadjuk Isten kezéből.
Öregkorban is sok függ attól, hogyan
élünk benne a valóságban. Panaszko-
dunk vagy igyekszünk magunkat
hasznosan elfoglalni. Isten ad mun-
kát az öregeknek is. Aki már nem tud
mást tenni, még mindig óriási lehető-
ség az, hogy imádkozzon. Nem siet-
ve, nem kötelességszerűen, hanem
amire addig az életében nem jutott
ideje, most csendben, másokért is. Így
vezet az élet és az Úr hazafelé meg-
szépült arculattal. A Bibliában olva-
sunk arról, hogy régen az emberek
milyen hosszú életet éltek. Általában
hasznosan.

Meg lehet tanulni az öregedést?
Feltétlenül, ha idejében kezdjük el.
Vannak szép oldalai az öregedésnek.
Nem egy magányos ember lett külö-
nösen értékes eszköze Istennek.

Huszonhét évig imádkoztam
Most visszatérek az én magá-

nyomhoz, és elmondom, hogy nem
mindig könnyű, de nem mindig ne-
héz, mert vannak jó oldalai. Én hu-
szonhét évig imádkoztam, hogy Esz-
tergomban legyen baptista gyüleke-
zet. És nem volt hiábavaló az ima.
Sokat imádkozom magamért, máso-
kért, a gyülekezetért. Az álmatlan éj-
szakák jók erre. Nagyon jó elcsende-
sedve olvasni az igét, amiben sok vi-
gaszt és erőt kapok a magányomhoz.
Sok keresztyén könyvet olvasok, ame-
lyekből szintén nagyon sokat lehet ta-
nulni. Aztán van időm és lehetőségem
szolgálni mások felé. Az Úr erre is
megtanított. Nagyon jó érzés, amikor
tudom, hogy közösségem van az
Atyával, aki ezt mondta: Vénségetekig
ugyanaz maradok, ősz korodig én
hordozlak (Ézs 46,4).

Somogyi Sándorné
(Hírmondó – az Esztergomi Béke

Baptista Gyülekezet lapja)

Egyedül, de nem magányosan

Egyedül? – Régen azt gondol-
tam, hogy az a legrosszabb, ami tör-
ténhet velem, ha egyedül maradok.
De ez nem igaz. Az a legrosszabb,
ha olyanokkal vagyok körülvéve,
akik között egyedül érzem magam.
(A világ legjobb apukája című filmből)
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